

**Høgh & Rousing Investment ApS**

**Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 32 14 22 30**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 08/03 2019

---

Mads Høgh  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Høgh & Rousing Investment ApS  
Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 14 22 30  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Stiftet: 30. april 2009  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Mads Høgh, direktør  
Allan Rousing, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Djurslands Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed, herunder besiddelse af ejerandele i datterselskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 183.437.258, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 348.340.560.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(121.560)</b>	<b>(129.735)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(406.355)</u>	<u>(406.294)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(527.915)</b>	<b>(536.029)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	183.305.505	37.419.002
Finansielle indtægter	3	722.144	1.044.527
Finansielle omkostninger	4	<u>(524)</u>	<u>(32.725)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>183.499.210</b>	<b>37.894.775</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(61.952)</u>	<u>(126.456)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>183.437.258</u></b>	<b><u>37.768.319</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		141.775.115	(6.439.530)
Overført resultat		<u>41.662.143</u>	<u>44.207.849</u>
		<b><u>183.437.258</u></b>	<b><u>37.768.319</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	190.304.665	48.529.550
Andre tilgodehavender	7	<u>62.063.729</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>252.368.394</u></b>	<b><u>48.529.550</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>252.368.394</u></b>	<b><u>48.529.550</u></b>
Andre tilgodehavender		89.914.202	96.491.332
Selskabsskat		<u>217.780</u>	<u>85.276</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>90.131.982</u></b>	<b><u>96.576.608</u></b>
Værdipapirer		<u>1.568.600</u>	<u>1.531.400</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>1.568.600</u></b>	<b><u>1.531.400</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.301.601</u></b>	<b><u>18.381.553</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>96.002.183</u></b>	<b><u>116.489.561</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>348.370.577</u></b>	<b><u>165.019.111</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		174.619.284	32.844.169
Overført resultat		<u>173.596.276</u>	<u>131.934.133</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>348.340.560</u></b>	<b><u>164.903.302</u></b>
Anden gæld		<u>30.017</u>	<u>115.809</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.017</u></b>	<b><u>115.809</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>30.017</u></b>	<b><u>115.809</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>348.370.577</u></b>	<b><u>165.019.111</u></b>
Eventualposter mv.	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	32.844.169	131.934.133	164.903.302
Årets resultat	0	141.775.115	41.662.143	183.437.258
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>174.619.284</b>	<b>173.596.276</b>	<b>348.340.560</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	403.243	403.243
Andre omkostninger til social sikring	3.112	3.051
	<b>406.355</b>	<b>406.294</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	183.305.505	19.797.920
Avance salg anpartar Danske Share ApS	0	17.621.082
	<b>183.305.505</b>	<b>37.419.002</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	722.144	1.044.527
	<b>722.144</b>	<b>1.044.527</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	524	32.725
	<b>524</b>	<b>32.725</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	61.952	126.456
	<b>61.952</b>	<b>126.456</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	15.685.381	22.407.759
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(6.722.378)</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>15.685.381</u>	<u>15.685.381</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	32.844.169	39.283.699
Årets afgang	0	(11.824.785)
Årets resultat	183.305.505	19.797.920
Udbytte modtaget	<u>(41.530.390)</u>	<u>(14.412.665)</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>174.619.284</u>	<u>32.844.169</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>190.304.665</u></b>	<b><u>48.529.550</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Danske Share ApS	Aarhus	25 %	190.304.665	183.305.505

## 7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. januar 2018	<u>62.063.729</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>62.063.729</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>62.063.729</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 anparter à nominelt kr. 125. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 9 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Djurslands Bank for følgende selskaber og deres underliggende datterselskaber:

Rousing Invest ApS  
Høgh Invest 2005 A/S  
Høgh Ejendomme ApS.

Selskabet har stillet kaution for gæld til realkreditinstitut for Vestervang III ApS; kautionen er begrænset.